

Online link - Instructions to candidates

1. A facility to change the preference(s) for exam centres for Phase I and Phase II examination or withdrawal of application form is being provided to candidates who have filed their applications on or before July 30, 2020. An online link for the same has been provided on SEBI website, which will be available till 31.10.2020.
2. Candidates may use the said online link and login using their credentials i.e. registration number and password.
3. Once logged in, a candidate may select the option to either withdraw the application or change the centre preference(s) (Phase -I & II) as under;

A. Withdrawal of Application:-

Once the option is chosen and the request is submitted, candidate will be redirected to the print application page. A message confirming the withdrawal will also appear in RED color at the top of the said

ऑनलाइन लिंक – उम्मीदवारों के लिए अनुदेश

1. जो उम्मीदवार 30 जुलाई, 2020 तक आवेदन फॉर्म प्रस्तुत कर चुके हैं, उन्हें पहले चरण और दूसरे चरण की परीक्षा हेतु चुने गए परीक्षा केंद्रों को बदलने या आवेदन फॉर्म वापस लेने की सुविधा प्रदान की जा रही है। इस संबंध में, भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड (सेबी) के वेबसाइट पर एक ऑनलाइन लिंक डाला गया है, जो 31.10.2020 तक उपलब्ध रहेगा।
2. उम्मीदवार उपरोक्त ऑनलाइन लिंक का इस्तेमाल करें और अपने विवरण (अर्थात् पंजीकरण सं. और पासवर्ड) डालकर लॉग-इन करें।
3. लॉग-इन करने के बाद, उम्मीदवार या तो आवेदन वापस लेने या पहले चरण और दूसरे चरण की परीक्षा हेतु चुने गए परीक्षा केंद्र (केंद्रों) को बदलने का विकल्प निम्नानुसार चुन सकेंगे :

A. आवेदन वापस लेना:-

जैसे ही उम्मीदवार इसका विकल्प चुनेंगे और निवेदन प्रस्तुत करेंगे, आवेदन का प्रिंट लेने संबंधी पेज खुल जाएगा। इस पेज के ऊपरी हिस्से पर लाल रंग में एक संदेश दिखेगा, जिसमें यह लिखा होगा कि "Your application has been withdrawn & your amount will be refunded." (अर्थात् आपका

page, stating "Your application has been withdrawn & your amount will be refunded."

B. Change of exam centre:-

Upon change of exam centre for Phase I and/or Phase II, the candidates will be redirected to the print application page. The candidates will also be able to see their updated centres on the said page.

Important notes for candidates:-

1. Candidates can either change their exam centre or withdraw their application. Once an option is chosen and the form is submitted by the candidate, no further request for modification shall be entertained. Hence, candidates are advised to choose their option very carefully.
2. Candidates are advised to fill in and check their details properly before submitting it. SEBI shall not be responsible for any wrong information filled by the candidate.

आवेदन वापस लिया जा चुका है और आपका पैसा लौटा दिया जाएगा) ।

B. परीक्षा केंद्र को बदलना:-

पहले चरण और/या दूसरे चरण की परीक्षा हेतु चुने गए परीक्षा केंद्र को बदलने के बाद, आवेदन का प्रिंट लेने संबंधी पेज खुल जाएगा । इस पेज पर उम्मीदवार चुने गए नए केंद्रों के ब्यौरे भी देख सकेंगे ।

उम्मीदवारों के लिए ध्यान देने योग्य बातें:-

1. उम्मीदवार या तो चुने गए परीक्षा केंद्र को बदल सकते हैं या फिर आवेदन वापस ले सकते हैं । उम्मीदवार द्वारा विकल्प चुन लिए जाने और फॉर्म प्रस्तुत कर दिए जाने के बाद, बदलाव हेतु किसी भी निवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। अतः उम्मीदवार विकल्पों को ध्यानपूर्वक चुनें ।
2. उम्मीदवार अपने विवरण सही तरीके से भरें और फॉर्म प्रस्तुत करने से पहले उन्हें अच्छी तरह से जाँच लें । उम्मीदवार द्वारा भरी गई किसी भी गलत जानकारी के लिए भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड (सेबी) जिम्मेदार नहीं होगा ।

- | | |
|---|---|
| <p>3. If a candidates doesn't opt for change of centre(s), the center(s) given at the time of filing application will be considered as final.</p> | <p>3. यदि कोई उम्मीदवार चुने गए परीक्षा केंद्र (केंद्रों) को बदलने का विकल्प नहीं चुनता, तो ऐसे में उसी परीक्षा केंद्र (उन्हीं परीक्षा केंद्रों) को अंतिम माना जाएगा, जो उम्मीदवार ने आवेदन फॉर्म भरते समय चुना हो (चुने हों) ।</p> |
|---|---|